5

在新常态经济形势下，大力发展节约资源、环境友好的新型建筑形式，推动制

造业由传统制造向智能制造转变已成为社会共识。在此背景下，安徽鸿路钢结构（集

团）股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“鸿路钢构”）基于自身拥有的

市场地位及技术、人才优势，积极向“绿色建筑”、“智能制造”战略转型，以进一

步增强公司的核心竞争力及可持续发展能力。根据 2016年第一次临时股东大会审议

通过并经中国证券会核准实施的非公开发行方案，公司向诺德基金管理有限公司等 8

名特定投资者非公开发行 A股股票 81,145,902股，新增股份已于 2016年 8月 23日

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理相关股份登记托管手续。公司总

股本增至 349,145,902股。

二、截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12个月内增持其在

上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份的可能性。如果未来信息披露义务人计

划增持上市公司股份或处置已拥有的权益的股份，将按照有关法律法规的规定，履

行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动的情况.

根据本次非公开发行方案，公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行 A 股股

票。本次非公开发行已经公司第三届董事会第十六次会议、第三届董事会第十七次

会议以及 2015 年第二次临时股东大会、2016 年第一次临时股东大会会议审议通过，

并于 2016 年 4 月 29 日获得中国证监会股票发行审核委员会的审核通过，2016 年 7

月 27 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准安徽鸿路钢结构（集团）股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1366 号），核准公司非公开发行不超

过 89,170,000 股新股。

本次非公开发行最终价格确定为 15.01 元/股，发行股票数量 81,145,902股，募

集资金总额为 1,217,999,989.02元，股份发行数量未超过规定的上限 89,170,000

股；发行对象数量为 8名，不超过 10名。公司非公开发行新增股份已于 2016年 8

月 23日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理登记托管手续， 并于 2016年

9月 1日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行后公司总股本由 268,000,000股

增加到 349,145,902股。

 6

二、本次权益变动完成前后情况

本次非公开发行完成前后， 公司控股股东和实际控制人直接或间接持有公司股

票数和持股比例具体变动情况如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

商晓波
130905500 48.85 130905500 37.49

邓烨芳 37738900 14.08 37738900 10.81

合计 168644400 62.93 168644400 48.30

注：由于上市公司非公开发行股份，导致商晓波、邓烨芳持股比例被动稀释，由原来的

62.93%降低至 48.30%。

三、信息披露义务人商晓波在鸿路钢构中拥有权益的股份当中34000000股质押

给招商证券，16000000股质押给银河证券。商晓波先生已累计质押股份55000000股，

占商晓波先生持有本公司股份总数的42.02%，占本公司总股本的15.75%。邓烨芳女

士所持有的公司股票不存在质押或冻结的情形。

四、最近 24个月内与上市公司之间的重大交易情况

信息披露义务人最近 24个月内及其与鸿路钢构未有任何重大交易情况。

五、未来与上市公司之间的其他安排

截止本权益变动报告书签署之日，信息披露义务人没有与上市公司之间的其他安

排。

第五节 前 6 个月内买卖上市公司交易股份情况

在本报告书签署日前六个月内， 信息披露义务人除本次股份变动情况外未

买公司股份。

第六节 其他重大事项

一、截止本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动

的相关信息进行了如实披露，不存在对本报告书内容产生误解而必须披露的其他

 7

重大信息。本信息披露义务人不存在未清偿其对上市公司的负债或未解除上市公

司为其负债提供担保的情形。

二、信息披露义务人声明：

本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实